

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## № 219 от 31 декабря 2020 г.

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2023 годы» за 2020 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.08.2012 № 269, Администрация сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2016 2023 годы» за 2020 год согласно приложению.
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Большая Глушица Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 31 декабря 2020 года № 219

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2023 годы» за 2020 год

## Раздел I. Основные результаты

Муниципальная программа «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 − 2023 годы» принята постановлением Администрации сельского поселения Большая Глушица от 29.10.2012 года № 417.

На 2020 год запланировано – 930,0 тыс. руб., фактически освоено – 16320,2 тыс. руб.

Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану реализации муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2016 – 2021 годы» на 2019 год.

Объемы и источники	бюджет сельского поселения Большая Глушица( тыс. руб): 2013- 100,0
финансирования	;2014г – 100,0 руб; 2015 г. – 4591,0; 2016 г – 2176,0 ; 2017 г – 2530,0; 2018 г –
Программы	901,3; 2019 – 8152,2; 2020- 16320,2; 2021 – 930,0; 2022 – 930,1; 2023 – 930,0.

# Раздел II. Меры по реализации Программы

В течение 2020 года в программу вносились изменения в связи с необходимостью уточнения сроков исполнения программы:

- постановление Администрации сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 11.11.2020 г. № 171;
- постановление Администрации сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.12.2020 г. № 213.

Основной целью Программы является создание условий для приведения жилищно-коммунальной инфраструктуры сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.

Оценка эффективности реализации Программы за 2020 год проведена на основе данных ответственного исполнителя Программы.

Оценка эффективности реализации Программы 2020 году осуществлялась анализа полученных значений путем полноты достижения плановых финансирования и оценки значений целевых показателей при помощи результативной шкалы оценки эффективности Программы.

Результаты оценки эффективности реализации Программы следующие:

- значение показателя эффективности Программы 100 %;
- степень выполнения мероприятий Программы 100 %.

Учитывая изложенное, эффективность реализации муниципальной программы сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 201 – 2023 годы» в 20120 году признается высокой.

Заключение. Рекомендовать ответственному исполнителю продолжить реализацию Программы.